開

展
覽

 31

第二節 變更計畫內容

本案變更高速公路台南交流道附近特定區東北側部分農業區為甲

種工業區(附)(0.55 公頃)，以供貫一公司擴建廠房使用(詳表五、表六

及圖十一、圖十二)。

表五 變更計畫內容明細表

編
號 位置 變更內容

變更理由 備註
原計畫 新計畫

一 義林路 148

巷北側農業

區，範圍為仁

德區林仔段

1206、1206-

1、1206-2、

1217-1 、

1221、1222、

1223-1 等 7

筆地號土地

農業區

(0.55公頃)

甲種工業區

(附)(0.55公頃)

附帶條件：

1.應另行擬定細部

計畫，至少劃設

變更土地總面

積 30%之土地作

為公共設施用

地，並自行管

理、維護。

2.前項公共設施用

地應無償捐贈

予臺南市政府。

一、本案擴建計畫業經經濟

部民國 111年 1月 26日

經 授 工 字 第

11120403400 號函核准

同意在案，符合「都市

計畫工業區毗鄰土地變

更處理原則」第二點第

一款「附加產值高之投

資事業」。

二、原廠地面積不足，無法

容納多條生產線之組裝

及試車，具增加毗鄰地

擴建廠房之必要性。

三、為因應市場成長需求及

公司未來永續發展需

要，具提升產業競爭之

急迫性。

註：表內面積應以核定圖實地地籍分割測量面積為準。

公
開

展
覽

 32

圖十一 變更計畫示意圖

高速公路台南交流道附
近特定區計畫範圍線

公
開

展
覽

 33

圖十二 變更後計畫示意圖

高速公路台南交流道附
近特定區計畫範圍線

公
開

展
覽

 34

表六 變更前後土地使用面積對照表

項目 計畫面積
(公頃)

本案變更
增減面積
(公頃)

本案變更後

計畫面積
(公頃)

佔都市發展
用地面積比
例(%)

佔計畫
面積比例

(%)

土
地
使
用
分
區

住宅區 99.72 0.00 99.72 29.11 13.12

商業區 4.69 0.00 4.69 1.37 0.62

甲種工業區 110.49 +0.55 111.04 32.42 14.61

特種工業區 0.36 0.00 0.36 0.11 0.05

零星工業區 5.08 0.00 5.08 1.48 0.67
文教區(供中華醫事科技大學
使用) 7.40 0.00 7.40 2.16 0.97

宗教專用區 0.33 0.00 0.33 0.10 0.04

河川區 10.00 0.00 10.00 -- 1.32

河川區兼供道路使用 0.13 0.00 0.13 -- 0.02

農業區 408.03 -0.55 407.48 -- 53.61

小計 646.23 0.00 646.23 66.74 85.03

公
共
設
施
用
地

公園用地 2.24 0.00 2.24 0.65 0.29

鄰里公園兼兒童遊樂場用地 1.23 0.00 1.23 0.36 0.16

停車場用地 0.13 0.00 0.13 0.04 0.02

廣場用地 0.15 0.00 0.15 0.04 0.02

零售市場用地 0.67 0.00 0.67 0.20 0.09

學校用地(文小用地) 4.62 0.00 4.62 1.35 0.61

學校用地(文中用地) 3.83 0.00 3.83 1.12 0.50

機關用地 1.19 0.00 1.19 0.35 0.15

下水道用地 1.36 0.00 1.36 0.40 0.18

電路鐵塔用地 0.37 0.00 0.37 0.11 0.05

高速公路用地 9.33 0.00 9.33 2.72 1.23
高速公路兼供東西向快
速公路使用 8.98 0.00 8.98 2.62 1.18

高速公路用地兼供東西向快
速公路使用兼供河道使用 0.05 0.00 0.05 0.01 0.01

道路用地 54.26 0.00 54.26 15.84 7.12

道路用地兼供河道使用 0.01 0.00 0.01 0.00 0.00
道路用地(供東西向快速
公路使用) 21.58 0.00 21.58 6.30 2.84

道路用地兼供東西向快
速公路使用 0.70 0.00 0.70 0.20 0.09

道路用地(供東西向快速
公路使用)兼供河道使用 0.29 0.00 0.29 0.08 0.04

河道用地 1.35 0.00 1.35 0.39 0.18

道路用地(人行步道) 1.58 0.00 1.58 0.46 0.21

小計 113.92 0.00 113.92 33.26 14.97

都市發展用地 341.99 +0.55 342.54 100.00 --

總計 760.15 0.00 760.15 -- 100.00
註：1.都市發展用地面積不含河川區、河川區兼供道路使用、農業區。
   2.表內面積應以核定圖實地地籍分割測量面積為準。

公
開

展
覽

 35

第三節 防災計畫

本計畫區防災計畫說明如下(詳圖十三)。

一、消防安全區劃：以北側、東側及南側細部計畫劃設之綠地作為火災

延燒防止地帶，以有效阻隔廠區與鄰近農業區之火災延燒。

二、消防救災動線：依「劃設消防車輛救災活動空間指導原則」規定規

劃淨寬 4 公尺之消防車輛救災動線，其可與義林路 148 巷直接聯

繫。

三、救災活動空間：依上開指導原則於本計畫區適當處規劃淨寬 4.1 公

尺之消防車輛救災活動空間。

四、防災避難場所：本計畫區以細部計畫劃設之綠地及位於計畫區周邊

之開放空間作為緊急防災避難場所。

第四節 回饋計畫

一、公共設施捐贈

本案依「都市計畫工業區毗鄰土地變更處理原則」規定，應至

少劃設變更都市計畫土地總面積 30%之土地作為公共設施用地，

並無償捐贈予臺南市政府。因此，配合本案擬定之細部計畫應規

劃至少 30%之土地作為公共設施用地。

二、開闢期程

依本案細部計畫書規定期限辦理。

三、管理維護

本案由貫一公司自行負擔所有開發經費、管理、維護。

公
開

展
覽

 36